

PRESENTATION

Clinutren® ULTRA Fruity (anciennement Clinutren® Concentré Fruity) est une denrée alimentaire destinée à des fins médicales spéciales. Aliment hyperprotéiné et hyperénergétique.

Nutrition clinique orale pour les besoins nutritionnels des patients adultes en cas de dénutrition. En complément de l'alimentation quotidienne lorsque celle-ci, même enrichie, ne peut suffire à couvrir les besoins nutritionnels.

CARACTERISTIQUES

300 kcal (1 274 kJ) pour 200 ml (1,5 kcal/ml)

Répartition de l'Apport Énergétique Total (A.E.T.):

- Protéines : 19 % kcal soit 14 g pour 200 ml
- Lipides : 0 % kcal
- Glucides : 81 % kcal

Stérilisé. **Sans lactose, sans gluten, sans lipides.**

Les spécificités du produit

- 300 kcal (1,5 kcal/ml) - 14 g de protéines / 200 ml
- Liquide saveur fruitée hyperprotéinée et hypercalorique
- 4 saveurs
- Boisson saveur fruitée la plus concentrée en protéines du marché : +70% par rapport à la moyenne du marché*, 14 g de protéines pour 200 ml
- Sans gluten, sans lactose, sans lipides

* Par rapport à la moyenne des denrées alimentaires destinées à des fins médicales spéciales glucido-protidiques liquides disponibles sur le marché (Octobre, 2024).

INGREDIENTS PRINCIPAUX¹

- Eau
- Sirop de glucose
- Isolat de protéines de lait
- Saccharose
- 2 minéraux
- 13 vitamines
- Arômes

Allergène : Protéines de lait

¹ Pour une information complète, se référer au dos.

AVIS IMPORTANT

Utiliser sous contrôle médical.

Nutrition orale en complément de l'alimentation. Ne convient pas aux enfants de moins de 3 ans. Ne pas utiliser par voie intraveineuse (I.V.).

MODE D'EMPLOI

Agiter avant emploi. À consommer de préférence frais, lors d'une collation ou d'un repas. Non ouvert, conserver dans un endroit sec et frais. Après ouverture, refermer la brique entamée, conserver au réfrigérateur et consommer dans les 24 heures. Si le produit est versé dans un autre récipient, bien recouvrir et consommer dans les 6 heures. 1 à 2 briques par jour à adapter selon les recommandations médicales, à l'âge, aux besoins et à l'état du patient. Penser à boire suffisamment d'eau entre les prises.

INFORMATION NUTRITIONNELLE	100 ml	200 ml
ÉNERGIE kcal/kJ	150/637	300/1274
Lipides (0% kcal)	g 0	0
dont		
– acides gras saturés	g 0	0
Glucides (81% kcal)	g 30,5	61
dont		
– sucres	g 8,5	17
– lactose	g <0,5	–
Protéines (19% kcal)	g 7,0	14
Sel	g <0,04	–

SUBSTANCES MINÉRALES	100 ml	200 ml
Sodium	mg <15	–
Phosphore	mg 115	230
Iode	µg 16	32

VITAMINES	100 ml	200 ml
A µg RE	150 ² - 185 ³	300 ² - 370 ³
D µg	1,8	3,6
E mg	2,2	4,4
K µg	6,0	12
C mg	16	32
Thiamine (B1) mg	0,23	0,46
Riboflavine (B2) mg	0,20	0,40
Niacine mg/mg NE	1,0/3,4	2,0/6,8
B6 mg	0,30	0,60
Acide folique µg	40	80
B12 µg	0,42	0,84
Biotine µg	5,5	11
Acide pantothénique mg	0,40	0,80

Osmolarité : 590 mOsm/l

Contenu en eau : 76 g / 100 ml

RE : Rétinol-Equivalent / NE : Niacine-Equivalent

2. Pour les saveurs : Ananas, Fruits Rouges et Pomme

3. Pour la saveur Orange

LISTES DES INGREDIENTS

SAVEUR ORANGE

Ingédients : Eau, sirop de glucose, isolat de protéines de lait, saccharose, arômes, vitamines (niacine, A, thiamine, B12, riboflavine, acide pantothénique, B6, biotine, acide folique, C, D, E, K), anti-moussant (E471), correcteurs d'acidité (E330, E525), colorant (E160a), iodure de potassium.
Stérilisé. Conditionné sous atmosphère protectrice. Sans lactose. Sans gluten. Sans lipides.



SAVEUR POMME

Ingédients : Eau, sirop de glucose, isolat de protéines de lait, saccharose, vitamines (niacine, A, thiamine, B12, riboflavine, acide pantothénique, B6, biotine, acide folique, C, D, E, K), anti-moussant (E471), arômes, correcteurs d'acidité (E330, E525), colorant (E141), iodure de potassium.
Stérilisé. Conditionné sous atmosphère protectrice. Sans lactose. Sans gluten. Sans lipides.



SAVEUR ANANAS

Ingédients : Eau, sirop de glucose, isolat de protéines de lait, saccharose, vitamines (niacine, A, thiamine, B12, riboflavine, acide pantothénique, B6, biotine, acide folique, C, D, E, K), anti-moussant (E471), arômes, correcteurs d'acidité (E330, E525), iodure de potassium.
Stérilisé. Conditionné sous atmosphère protectrice. Sans lactose. Sans gluten. Sans lipides.



SAVEUR FRUITS ROUGES

Ingédients : Eau, sirop de glucose, isolat de protéines de lait, saccharose, vitamines (niacine, A, thiamine, B12, riboflavine, acide pantothénique, B6, biotine, acide folique, C, D, E, K), anti-moussant (E471), arômes, correcteurs d'acidité (E330, E525), colorant (E120), iodure de potassium.
Stérilisé. Conditionné sous atmosphère protectrice. Sans lactose. Sans gluten. Sans lipides.

